
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA 
PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE 2010

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 176 

14/03/2011

C O P I A



 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

VISTA la delibera di C.C. n. 17 del 12/04/2010 con la quale si è provveduto ad approvare il  Bilancio 

di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2010; 

 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

VISTO il Decreto Sindacale  n. 1 del 18/01/2010 di nomina del  Responsabile del Settore 

Finanziario, Personale e Tributi; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 10.08.2010 e la sua modifica con 

deliberazione n. 84 del 10.12.2010 di approvazione del PEG 2010; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.1.2011 di assegnazione provvisoria delle 

risorse per l’anno 2011; 

 

VISTO l’art. 151 del Dlgs 267/2000 che fissa al 31 dicembre il termini per l’approvazione del bilancio 

di previsione degli Enti Locali; 

 

 VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 17/12/2010,  con il quale è disposta la proroga al 

31.03.2011 per l’approvazione del bilancio di previsione 2011; 

 

 VISTO l’art. 163 del Dlgs 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio del bilancio; 

 

Richiamate le deliberazioni della Giunta Comunale : 

− n. 150 del 16.10.2009 con la quale è stata nominata la delegazione trattante di parte pubblica per 

la contrattazione; 

− n. 160 del 30.10.2009 con la quale è stato costituito il fondo relativo alle risorse per le politiche 

umane e per la produttività per l’anno 2009; 

− n. 151 del 05.10.2010 con la quale è stata approvata la variazione n. 1 al fondo relativo alle 

risorse per le politiche umane e per la produttività per l’anno 2010; 

− n. 189 del 17.12.2010 con la quale è stata approvata la variazione n. 2 al fondo relativo alle 

risorse per le politiche umane e per la produttività per l’anno 2010; 

− n. 191 del 24/12/2010 con la quale è stata approvata la variazione n. 3 al fondo relativo alle 

risorse per le politiche umane e per la produttività per l’anno 2010; 

 

Preso atto che: 



− in data 23.12.2010 è stata siglata l’ipotesi di contratto integrativo decentrato, ai sensi dell’art. 17 del 

CCNL 1.4.1999, parte economica 2010; 

− in data 23.12.2010 detta ipotesi di contratto è stata inviata all’Organo di Revisione Contabile; 

− in data 23.12.2010 l’Organo di Revisione Contabile, a seguito del controllo sulla compatibilità dei 

costi della contrattazione collettiva decentrata integrativa con i vincoli di bilancio, ha inviato la 

certificazione degli oneri con parere positivo; 

− in data 24/12/2010 la Giunta Comunale con deliberazione n. 192 ha autorizzato la delegazione 

trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del contratto integrativo decentrato; 

− in data 27/12/2010 la delegazione trattante di parte pubblica e dalle rappresentanze sindacali 

presenti (R.S.U.) hanno sottoscritto il contratto decentrato integrativo aziendale; 

 

Considerato che l’art. 4 del contratto integrativo decentrato sopra citato prevede l’attivazione della 

progressione economica con decorrenza 01.01.2010 dei dipendenti utilmente collocati nella graduatoria 

formata in base ai criteri e alle modalità contenute nel Contratto Collettivo decentrato del 2005, con 

valutazione riferita al 31.12.2009; 

 

 Considerato che, così come stabilito nel citato art. 4, in ottemperanza al disposto normativo di cui 

all’art   62 del D. Lgs 150/2009, che modifica l’art. 52 del Dlgs 165/2001 potrà beneficiare delle progressioni 

economiche soltanto una quota limitata di dipendenti aventi diritto e con criteri selettivi, limitatamente alle 

risorse disponibili, e più precisamente : 

− 4 dipendenti della cat B; 

− 3 dipendenti della categoria C; 

− 3 dipendenti della categoria D; 

 

Preso atto che la valutazione dei dipendenti per la formazione della graduatoria per la progressione 

economica avviene utilizzando le schede di valutazione allegate al  contratto integrativo decentrato del 2005 

sopra citato; 

 

Vista la determinazione n. 982 del 28.12.2010 di indizione della selezione per la progressione  

economica orizzontale  del personale dipendente con decorrenza 01/01/2010, che prevede quale scadenza 

per la presentazione delle domande di partecipazione il giorno 30/12/2010 alle ore 12.00 ;  

 

Dato atto che la progressione economica per l’anno 2010 sarà effettuata nei limiti delle risorse 

disponibili destinate, come stabilito dal nuovo contratto integrativo decentrato, fino all’ammontare 

complessivo di € 10.700,00; 

 

Vista le determinazione n. 1000 del 31.12.2010 di approvazione delle graduatorie di merito; 

 



Preso atto che con nota prot. n. 202 del 10.01.2011 la dipendente De Vita Elisabetta ha presentato 

formale ricorso avverso la graduatoria per l’attribuzione della progressione economica orizzontale 2010 della 

categoria D; 

 

Vista la nota prot. n. 1184 del 02.02.2011 con la quale sono stati trasmessi gli atti richiesti dalla 

dipendente; 

 

Preso atto che risulta necessario provvedere all’approvazione definitiva delle graduatorie di merito 

distinte per categoria; 

 

Viste le graduatorie di merito approvate con la determinazione n. 1000 del 31.12.2010 sopra citata; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 

 

 Tutto ciò premesso: 

 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di approvare le graduatorie di merito finalizzate all’attribuzione della progressione economica con 

decorrenza 01.01.2010 ai dipendenti utilmente collocati in base al numero determinato dal Contratto 

Decentrato 2010 distinto per categoria giuridica e limitatamente alle risorse finanziarie disponibili, 

allegate sotto la lettera A), B) e C) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

3. Di attribuire ai dipendenti utilmente collocati nelle graduatorie sopra citate la progressione 

economica orizzontale a decorrere dal 01.01.2010, in attuazione di quanto previsto dal nuovo 

contratto decentrato integrativo; 

4. Di dare atto che la spesa per lo sviluppo orizzontale della progressione economica nelle diverse 

categorie è prevista nel contratto decentrato integrativo siglato il 27/12/2010 fino all’ammontare 

complessivo € 10.700,00; 

5. Di dare atto che a seguito della progressione orizzontale di che trattasi, la spesa complessiva 

effettiva di € 11.035,57, di cui € 9.564,16 a titolo di conguaglio P.E.O per l’anno 2010 e € 1.471,41 a 

titolo di conguaglio P.E.O per i primi due mesi dell’anno 2011 sarà imputata come segue: 

- € 9.564,16 sul capitolo 1812/12/2010 imp PEO; 

- € 1.471,41 sul capitolo 1812/12/2011 imp. SF100/12/2011; 

6. Di dare atto che la somma destinata alla progressione economica nelle diverse categorie è pari a € 

10.700,00 e che la spesa da sostenere rientra nei limiti di spesa previsti; 

7. Di dare atto pertanto che viene registrata un’economia pari a € 1.135,84 da destinare alla 

liquidazione degli altri istituti; 

8. Di comunicare formalmente il risultato della progressione economica orizzontale ai candidati che 

hanno presentato l’istanza entro i termini; 



9. Di provvedere alla corresponsione degli emolumenti stipendiali relativi nel mese di marzo 2011, 

come risulta dai prospetti allegati al presente atto sotto la lettera A), B) e C). 

 

       Il Responsabile del Settore Finanziario 

        Maria Angela Casula 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA PROGRESSIONE ECONOMICA 
ORIZZONTALE 2010

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 14/03/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 176 del 14/03/2011



Allegato A)
GRADUATORIA PEO 2010CATEG. B RIFERIM

CATEGORIA

COGNOME NOME SETTORE Categ. B dal GIUR.
ECONO

M.
SCHED

A 1
SCHED

A 2
SCHED

A 3
SCHED

A 4
SCHE
DA 5

SCHED
A 6 TOTALE

SPESA 
2010

SPESA  N. 2 
MESI 2011

FILIPPINO PALMIRO TECNICO 01/06/1976 B1 B6 40 100,82 0,10 140,92 796,06€     122,47€        
LITTERA GIANCARLO AMM. 30/12/1983 B1 B5 40 78,07 0,20 118,27 362,69€     55,80€          

PISCEDDA GIAMPAOLO AMM. 01/11/1998 B3 B6 40 33,52 41,36 1,25 116,13 796,06€     122,47€        
GRUDINA LOREDANA AMM. 01/11/1998 B1 B5 40 33,52 31,79 0,75 106,06 362,69€     55,80€          

2.317,49€  356,54€        
2.674,03€     

PISANO PATRIZIA CONT. 01/12/2001 B1 B3 45 24,26 4,65 1 1,40 76,31
SANNA GIANFRANCO TECNICO 01/12/2001 B1 B3 40 24,26 4,97 0,10 69,33

totale PEO 2010 cat. B

DIPENDENTE

GRADUATORIA PEO 2010 CATEGORIA B

SCHEDE DI VALUTAZIONE

31/12/2009



Allegato B)

GRADUATORIA PEO 2010 CATEG. C RIFERIM.

COGNOME NOME SETTORE Categ. C dal GIUR. ECONOM. SCHEDA 1
SCHEDA 

2
SCHEDA 

3
SCHEDA 

4
SCHEDA 

5
SCHEDA 

6 TOTALE SPESA 2010
SPESA  N. 2 
MESI 2011

CASTI MARIA VIOLA TECNICO 01/02/1996 C C4 60 20,88 2,26 7,25 90,39 846,31€     130,20€       

ALEDDA MARIA PAOLA CONT. 31/12/2004 C C1 50 7,50 0,59 0,01 9,00 67,10 502,35€     77,29€         

AMBU ILARIA AMM. 28/12/2001 C C3 45 12,02 1,77 0,21 6,45 65,45 701,45€     107,92€       

2.050,11€  315,40€       

2.365,51€   

PISU MATTEO AMM. 28/12/2001 C C3 45 12,02 1,34 6,10 64,46
PORCEDDU SABRINA AMM. 26/11/1999 C C4 30 15,16 0,99 5,60 51,75

totale PEO 2010 cat. C

GRADUATORIA PEO 2010 - CATEGORIA C

DIPENDENTE CATEGORIA SCHEDE DI VALUTAZIONE

31/12/2009



Allegato C)

GRADUATORIA PEO 2010 CATEG. D PERIODORIFERIM

CATEGORIA

COGNOME NOME SETTORE Categ. D dal GIUR. ECONOM. SCHEDA 1
SCHEDA 

2 SCHEDA 3
SCHEDA 

4
SCHEDA 

5
SCHEDA 

6 TOTALE
P.E.O. 
2010 SPESA 2010

SPESA  N. 2 
MESI 2011

GARAU DONATELLA AMM. 15/10/1990 D3 D5 110 14,42 0,05 9,50 133,97 SI 1.984,52€   305,31€         

TOCCO GIOVANNI TECNICO 01/07/1997 D3 D5 110 9,38 0,40 0,30 12 132,08 SI 1.984,52€   305,31€         

MANCA CLAUDIO AMM. 15/09/2000 D1 D3 95 6,97 6,86 2 110,83 SI 1.227,53€   188,85€         

5.196,56€   799,47€         
5.996,03€   

DE VITA ELISABETTA AMM. 14/04/1997 D1 D5 85 9,54 0,73 10,50 105,77 NO

totale PEO 2010 cat. D

DIPENDENTE SCHEDE DI VALUTAZIONE

GRADUATORIA PEO 2010 CATEGORIA D

31/12/2009


